АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШАНГАЛЬСКОЕ»
УСТЬЯНСКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Шангалы

    от 29 ноября 2016 года    		                                               № 454

«О среднесрочном и перспективном финансовых планах
Администрации МО  «Шангальское»  на 2017-2019 годы»

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования  «Шангальское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить среднесрочный и перспективный финансовые планы Администрации муниципального образования «Шангальское» на 2017-2019 годы со следующими разделами:
1. Приложение №1 «Среднесрочный финансовый план на 2017-2019 годы по МО «Шангальское»
2. Приложение №2  «Нормативы отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты»
3. Приложение №3 «Перспективный финансовый план на 2017-2019 годы по МО «Шангальское»

Глава МО «Шангальское»                                                       С.И. Друганов

	Приложение №1
к постановлению от 29.11.2016 года  № 454

	Среднесрочный финансовый план муниципального образования "Шангальское"
 на 2017-2019 годы

	(руб.)

	Показатели
	Очередной финансовый год 2017
	Плановый период

	1-й год 2018
	2-й год 2019

	А
	3
	4
	5

	Бюджет Мо "Шангальское"

	Доходы без межбюджетных трансфертов
	6 693 613,00
	6 862 103,00
	6 936 637,00

	Доходы с межбюджетными трансфертами
	8 606 449,00
	8 774 939,00
	8 849 473,00

	из них: дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1 573 536,00
	1 573 536,00
	1 573 536,00

	Расходы
	8 941 129,00
	9 118 044,00
	9 196 304,00

	Дефицит (-), профицит (+)
	-  334 680,00
	-   343 105,00
	- 346 831,00

	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0
	0
	0

	[bookmark: RANGE!A1:D20]Приложение № 2
к постановлению от 29.11.2016 года . №454

	Нормативы отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты,
 устанавливаемые областными законами

	Наименование налога (сбора)
	2017
	2018
	2019

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	Налог на доходы физических лиц
	2
	2
	2

	Единый сельскохозяйственный налог
	30
	30
	30

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	100
	100
	100

	Земельный налог
	100
	100
	100

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	100
	100
	100

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений  ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100
	100
	100

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	100
	100
	100

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	100
	100
	100

	Приложение №3
к постановлению  от 29.11.2016 года  №454

Перспективный финансовый план на 2017-2019 годы
по муниципальному образованию "Шангальское"

	КОД
	Наименование групп
	План 2017 год
	Прогноз

	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы
	6 693 613
	6 862 103
	6 936 637

	Налоговые доходы
	6 033 613
	6 202 103
	6 276 637

	000 1010 2000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 320 860
	1 489 350
	1 563 884

	000 1050 3000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	7 902
	7 902
	7 902

	000 1060 1030 10 1000 110
	Налоги на имущество
	777 000
	777 000
	777 000

	000 1060 6000 00 0000 110
	Земельный налог
	3 898 511
	3 898 511
	3 898 511

	000 10804020 01 1000 110
	Госпошлина
	29 340
	29 340
	29 340

	000 10904050100000110
	Задолженность по налогам
	0
	0
	0

	Неналоговые доходы
	660 000
	660 000
	660 000

	856 1110 0000 00 0000 000
	Доходы от использования муниципального имущества
	210 000
	210 000
	210 000

	856 11690050 10 0000 140
	Штрафные санкции
	0
	0
	0

	856 11406000 00 0000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	450 000
	450 000
	450 000

	856 11705050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	0
	0
	0

	Безвозмездные перечисления
	1 912 836
	1 912 836
	1 912 836

	000 2020 1000 00 0000 151
	Дотации
	1 573 536
	1 573 536
	1 573 536

	000 2020 3000 00 0000 151
	Субвенции
	339 300
	339 300
	339 300

	000 2020 3000 00 0000 000
	Субсидии
	0
	0
	0

	000 202 04999 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	0
	0
	0

	Итого доходов
	8 606 449
	8 774 939
	8 849 473

	Расходы
	8 941 129
	9 118 044
	9 196 304

	01
	Общегосударственные вопросы
	6 586 401
	6 586 401
	6 586 401

	02
	Национальная оборона
	276 800
	276 800
	276 800

	03
	Национальная   безопасность
	370 000
	380 000
	390 000

	04
	Национальная экономика
	10 000
	10 000
	10 000

	05
	Жилищно-коммун. хозяйство
	1 697 928
	1 864 843
	1 933 103

	Итого расходов
	8 941 129
	9 118 044
	9 196 304

	0
	0

	Профицит (+), дифицит (-) бюджета
	-334 680
	-343 105
	-346 831